[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2019 г.                                                                                                                № 28
с. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Октябрьского  сельского поселения от 12.12.2018 № 65 «Об утверждении Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
На основании протеста Прокуратуры Томского района от 20.03.2019 г. № 03/12-2019 на Постановление Администрации Октябрьского  сельского поселения от 12 декабря .2018 № 65 «Об утверждении Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», Администрация Октябрьского сельского поселения
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 12 декабря 2018 № 65 «Об утверждении Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» следующего содержания:

1) исключить подпункт «г» пункта 3.1;
2) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Руководителем проверочной группы Субъекта контроля назначается должностное лицо Субъекта контроля»;
3) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4.Субъектами муниципального финансового контроля в соответствии со ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» являются муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе.».
2.Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети Интернет (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                    Т.А. Султанов